
خبر

خداحافظی تلخ یامگا با هواداران
کوین یامگا، ستاره فرانسوی استقلال دوست داشت 
بازی هفته ماقبل آخر مقابل گل گهر سیرجان را جوری 
تمام کند که علاوه بر برد تیمش، شانس قهرمانی نیز 
به میزان قابل توجهی محفوظ بماند اما برد توأمان 
پرسپولیس تا حد زیادی رؤیا و آمال هواداران استقلال 
برای قهرمانی در لیگ برتر را برباد داد. یامگا دوست 
داشت در این حال و هوا برای آخرین بار در ورزشگاه 
آزادی حاضر شود و با استقلالی ها وداع کند اما این 
اتفاق رخ نداد تا استقلال شب تلخی را همراه ستاره 
فرانسوی تیمش پشت سر بگذارد. اینکه یامگا فصل 
بعد نیز دراستقلال باشد یا خیر، هنوز روشن نیست و 
این مسأله بستگی دارد به نظر سرمربی و مدیران آینده 
باشگاه استقلال. یامگا از نظر فنی البته آن قدر قابلیت 
دارد که مورد توجه همه مربیان لیگ برتری قرار بگیرد. 
او با یک آمار خوب در میانه های راه مصدوم شد و 

نتوانست تیمش را همراهی کند.

گل های پرسپولیس سوژه آبی ها
گل هایی که پرسپولیس در قزوین به ثمر رساند، تبدیل 
به یک سوژه برای استقلالی ها شده است. در همین 
راستا محمد نوری، پیشکسوت استقلال که همواره 
اظهاراتی جنجالی دارد درباره گل هایی که رقیب سنتی 
در قزوین به ثمر رسانده، چنین گفته است: »دوست 
ندارم این حرف را بزنم اما مجبورم صحبت هایی را 
مطرح کنم که شاید به مذاق بعضی ها خوش نیاید؛ یک 
بار دیگر فیلم بازی پرسپولیس و گل گهر را تماشا کنید، 
گل اول و سوم این تیم کاملاً مشکوک بود. امیدوارم 
آنهایی که قرار است ۲ هفته پایانی لیگ برتر را به صورت 
ویژه نظارت کنند اتفاقات بازی پرسپولیس و شمس آذر 
را مورد بازبینی قرار دهند تا خیلی از اتفاقات و حقایق 
مشخص شود.« این اظهارات درحالی از زبان نوری 
خارج شده که حتی نکونام نیز گل های رقیب سنتی را 

زیر سؤال نبرده است.

انتقاد برخی هواداران از نکونام
برخی هواداران استقلال بابت اینکه سرمربی آبی ها 
اعلام کرده از ابتدای فصل تاکنون هیچ اشتباهی 
نکرده است، دلخورند. هواداران استقلال معتقدند 
این حرف نشان دهنده عدم آگاهی سرمربی استقلال 
از اشتباهاتی است که در فصل جاری مرتکب شده 
است. استقلالی ها بر این باورند که نکونام در انتخاب 
بازیکنان دچار اشتباهات بسیاری شده است. از جمله 
مواردی که هواداران استقلال به آن اشاره دارند بحث 
نخواستن اورونوف است. منتظر محمد نیز یکی دیگر 
از بازیکنانی است که مورد توجه هواداران استقلال قرار 
گرفته و این سؤال را در ذهن آنها به وجود آورده که چرا 
و به چه دلیل این بازیکن عراقی که توسط خطیر جذب 
شد، از سوی نکونام کنار گذاشته شد. به هرحال همه 
این نقدها به کنار، تردیدی نیست اگر سرمربی استقلال 
می توانست با این تیم به عنوان قهرمانی لیگ برتر برسد، 
هیچ یک از این نقدها در فضای مجازی علیه آقای 

سرمربی منتشر نمی شد.

تغییرات دوباره در خط دفاع

سلیمی غایب استقلال در هفته پایانی

خط دفاع استقلال از ابتدای فصل تاکنون بارها تغییر 
کرده است. برخی از تحولات به دلیل مصدومیت ها 
بوده و برخی هم به دلیل محرومیت. حتی در برهه ای 
استقلال با چهار دفاع بازی می کرد و نکونام با تغییر 
روش تیمش را به سمت بازی با سه دفاع برد. درهفته 
پایانی استقلال از وجود ایمان سلیمی که یکی از 
مدافعان گلزن این تیم محسوب می شود، محروم 
خواهد بود و نمی تواند از وجود این بازیکن بهره ببرد. 
سلیمی در بازی با گل گهر کارت زرد دریافت کرده و قادر 
به همراهی تیمش در این بازی نخواهد بود. به جای 
او به احتمال زیاد از مرادمند استفاده خواهد شد. هر 
چند که روزبه چشمی نیز قابلیت بازی در این پست را 
دارد و می تواند در این پست برای آبی ها به میدان برود.

برنامه مالی استقلال عوض نشد

پاداش ویژه در حساب بازیکنان
باشگاه استقلال به بازیکنان این تیم قول داده بود برای 
دو هفته پایانی پاداش ویژه تعیین کند، با وجود اینکه 
شانس استقلال به شدت کاهش یافته اما مسئولان 
باشگاه استقلال به بازیکنان اعلام کردند آن پاداش 
ویژه ای که اعلام شده بود، در حساب بازیکنان خواهد 
نشست و مشکلی بابت پرداخت این مبالغ به بازیکنان 
و کادر فنی وجود ندارد. مسئولان باشگاه استقلال قصد 
دارند، بعد از پایان لیگ برتر نیز به سرعت در راستای 
تسویه حساب با بازیکنان و اعضای کادر فنی اقدام کنند.
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جواد نکونام بعد از بازی با گل گهر 
سیرجان که منجربه برتری تیمش 
شد، حرف هایی به زبان آورد که 
نشان می داد از تلاش بازیکنانش 
در طول فصل جاری بشدت 
راضی است. نکونام که تا حد 
زیادی بابت قهرمان شدن تیمش 

امیدهای خود را از کف داده بر این 
باور است که بازیکنان باید تا روز 
آخر دست در دست هم بدهند و 
برای قهرمان شدن تلاش کنند، 
او یک روز بعد از برتری تلخ مقابل 
گل گهر سیرجان صحبت هایی با 
بازیکنان تیمش انجام داد تا به 
نوعی برای بازی هفته آخر نیز 
با روحیه باشند. نکونام در مدح 
بازیکنان خود این جملات را به 
زبان آورده است: »این فصل باهمه 
وجود جنگیدید و من از همه شما 
راضی هستم. دست تک تک شما 
درد نکند. من از تلاش همه شما 

راضی هستم و امیدوارم با همین 
سبک و سیاق هفته آخر را هم به 

پایان برسانید.«
نکونام سپس آن جمله همیشگی 
را که از ابتدای فصل بارها و بارها به 
زبان آورده، تکرار کرد: »از همه شما 
ممنونم و می خواهم با همه وجود 
تلاش کنید و بجنگید. باید تا روز 
آخر برای این هواداران تلاش 
کنیم. از همه شما می خواهم 
بابت زحمتی که در این فصل 
برای استقلال کشیدید، سرتان را 

بالا بگیرید.«
با  نکونام  ی  صحبت ها ین  ا

بازیکنان استقلال تا حد زیادی 
روحیه بخش بود. استقلالی ها 
حالا باید امیدوار باشند تا شاید 
پرسپولیس در هفته آخر مقابل 
تیم مس نتیجه ای به دست آورد 
که به سود آنها تمام شود. اگر 
پرسپولیس مقابل رقیب خود 
امتیاز از دست بدهد، استقلال 
به سمت قهرمانی درفصل جاری 
پرتاب خواهد شد و شاید در هفته 
آخر لیگ برتر همان اتفاقی که 
خ داد  در هفته بیست وهشتم ر
برای استقلال رخ دهد و بار دیگر 
جای دو تیم در صدر جدول 

عوض شود. استقلال درهفته 
بیست وهشتم به واسطه تساوی 
در قائمشهر و برد دقایق آخری 
تیم پرسپولیس از صدر جدول 
افتاد و امیدوار بود سرخ ها در 
قزوین امتیاز از دست بدهند 
اما در هرحال پرسپولیس بازی 
هفته ماقبل آخر خود را هم برد 
تا همچنان با یک امتیاز بیشتر 
در مقایسه با استقلال صدرنشین 

. شد با
به هرحال در فوتبال همه چیز 
امکان پذیر است و شاید ورق به 

سود استقلال برگردد.
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گل  تک  ن  سید ر ثمر  به 
سرنوشت ساز استقلال در دیدار 
حیاتی سه شنبه شب )8 خرداد( 
این تیم با گل گهر در تهران توسط 

روزبه چشمی، تأکید تازه ای 
بر این واقعیت بود 

که این مدافع- 
ارزنده   هافبک 
دین خود را به 

استقلال طی بیش 
از 9 سال عضویت در این تیم 
بخوبی ادا کرده و از هر جهت به 
یاری آنها آمده است. تک گل این 
بازیکن 31 ساله جنگجو موجب 
شد آبی ها در کورس قهرمانی 
لیگ برتر فوتبال کشور بمانند و 
در فاصله فقط یک بازی تا پایان 
فصل تنها با یک امتیاز اختلاف 
نسبت به »پرسپولیس صدرنشین« 
امیدهای قهرمانی خود را حفظ 
کنند و چشم به نتایج هفته آخر 
لیگ بدوزند که بازی هایش شنبه 
شب هفته آینده )12 خرداد( برگزار 

می شود.
»چشمی« با حضور فیزیکی 

محسوس، توانایی در خوانش 
بازی، مهارت در شکل 

دادن به بازی نفرات 
و  د  خو ف  ا طر ا

ر  د که  تی  ر قد
سرکوب امواج 
اولیه تهاجم رقبا 

دارد، بازیکنی است که هر جور به 
وی نگاه کنیم، صلاحیت حضور 
در میدان را دارد. وقتی هم که 
بازی گره می خورد و حمله وران 
استقلال برای به ثمر رساندن 

تک گل های معمولاً 3 امتیازی 
آنها به مشکل می خورند، چشمی 
این خصلت را دارد که چه در 
حرکات ترکیبی و چه روی ضربات 
ایستگاهی به جلو برود و گل هایی 
را بزند که هر یک از آنها برای 
تیمش که سخت و کم و بد گل 
می زند، ارزش طلا را داشته است. 
براساس این داده ها است که 
این صحبت و پرسش قدیمی 
که استفاده از چشمی در دفاع 
وسط بهتر است یا در مرکز خط 
میانی، کمرنگ شود و همه به 
این نتیجه برسند که حضور این 
مرد بلندبالای فیزیکی و کوبنده در 
هر یک از دو پست فوق گره هایی 
از کار استقلال را می گشاید که 
سایر نفرات ولو خوب این 
تیم نیز گاه از گشودن 

آن عاجز می مانند.
ارزش شوت های ناگهانی و سنگین 
و از راه دور چشمی هم بر هیچ 
کس پوشیده نیست و او بارها 
با این سلاح مهلک، حریفان 
استقلال و حتی رقبای تیم ملی 
ایران را غافلگیر و مغبون کرده 
است. چشمی نمونه و نماد 
آشکار یک بازیکن به دردبخور 
است. بازیکنانی که آنها را »کارگر« 
یا »در خدمت تیم« می نامند 
و مردانی توصیف می کنند 
که اغلب می درخشند 
اما آن گونه که باید، 

دیده نمی شوند.

نماد آشکار یک بازیکن به درد بخور

چشمی در قالب »کارگر تیمی«
نگاه

وصال روحانی
خبر نگار

غ از تدابیری که سرمربی استقلال برای هفته آخر در  فار
پیش گرفته تا تیمش در اوج روحیه مقابل پیکان قرار 
بگیرد و احتمالاً دوباره به صدر جدول بازگردد اما بررسی 
آینده کاری نکونام در استقلال به یک پرسش جدی تبدیل 

است. شده 
بدون شک اگر نکونام با استقلال قهرمان لیگ شود، 
دست بالایی در این باشگاه خواهد داشت و در شبی 
حماسی گونه دوباره ریشه هایش در این باشگاه سفت و 
محکم خواهد شد اما بی تردید اگر استقلال دستش از 
رسیدن به جام قهرمانی کوتاه بماند، ماجرا برای جواد 
نکونام به طرز شگفت آوری تغییر خواهد کرد و آقای 
سرمربی جایگاهش را در میان هواداران استقلال از دست 
خواهد داد. اینکه نکونام بعد از ناکامی در لیگ شانسی 
برای تداوم حضور روی نیمکت استقلال داشته باشد سؤال 
مهمی است که پاسخ دادن به آن نیاز به کنکاش در افکار 
مدیران جدید این باشگاه دارد. به هرحال باشگاه استقلال 
خصوصی شده و تصمیم گیری درباره آینده سرمربی این 
تیم به عهده مردانی است که به تازگی مالکیت این باشگاه 

را به عهده گرفته اند.
اگر مالکان ترجیح بدهند با همین کادر به فعالیت ادامه 
دهند، بدون توجه به اعتراض ها قرارداد آقای سرمربی را 
تمدید خواهند کرد. از آن سو اگر مالکان به این باور برسند 
که نکونام نباید به عنوان سرمربی در استقلال به فعالیت 
ادامه دهد، در جدایی او نباید اندک تردیدی به ذهن راه 
داد و سرمربی استقلال از سمتش برکنار خواهد شد. 
هرچه هست بعد از پایان لیگ مشخص خواهد شد. آنچه 
پراهمیت است اینکه فضای افکار عمومی هواداران نیز در 
سرنوشت سرمربی استقلال تأثیر بسیاری خواهد داشت.

سرمربی استقلال درصورت 
ناکامی تغییر می کند؟

نکونام-استقلال؛ یک 
سرنوشت نامعلوم

نکونام به بازیکنان استقلال:نکونام به بازیکنان استقلال:

سرتان را بالا بگیرید ، تا روز آخر بجنگیدسرتان را بالا بگیرید ، تا روز آخر بجنگید

حتی اگر استقلال قهرمان شود

زمزمه جدایی هاشمی نسب 
از کادرفنی استقلال

مهدی هاشمی نسب در فصل جاری به 
عنوان دستیار در کادر فنی استقلال 

فعالیت کرد. او که در فولاد نیز با 
جواد نکونام همکاری داشت قصد 
دارد بعد از پایان فصل از استقلال 

جدا شود. 
هاشمی نسب به نزدیکان خود 

گفته به دلیل فشار زیادی که در 
این فصل تحمل کرد می خواهد 

تصمیم  ین  ا  . ود بر ل  ستقلا ا ز  ا
هاشمی نسب در شرایطی که استقلال 

همچنان شانس قهرمانی دارد قابل تأمل است.
 در واقع مربی استقلال حتی اگر تیمش برسکوی قهرمانی نیز تکیه 
بزند تصمیمش را تغییر نخواهد داد و از کادر آبی ها جدا خواهد 
 شد تا مدتی را در آرامش سپری کند و از فضای پرفشار کار دور 

باشد.

شمارهیکبهبازیباپیکانمیرسد

حسینیدرلیستجدید
تیمملیحضوردارد؟

مسئولان باشگاه استقلال اعلام کردند که 
سید حسین حسینی با وجود مصدومیت 

در بازی با گل گهر سیرجان اما به بازی 
هفته پایانی مقابل پیکان خواهد 
رسید. این خبر در حالی اطلاع رسانی 
شده که برخی نزدیکان به فدراسیون 
فوتبال مدعی شدند حسینی در 

فهرست بعدی تیم ملی جایی ندارد 
و نام او حذف شده است. لیست تیم 

ملی هنوز از سوی مسئولان تیم ملی فوتبال 
ایران اعلام نشده و قرار است بعد از پایان لیگ 

اسامی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی از سوی 
فدراسیون فوتبال اعلام شود. این شایعات درباره حذف نام حسینی از فهرست 
تیم ملی در حالی به گوش می رسد که در اردوی قبل صحبت از حضور قطعی 
حسینی در ترکیب اصلی بود و بسیاری اعتقاد داشتند که این دروازه بان باید 
جای بیرانوند را بگیرد اما شایعات اخیر قدری جایگاه حسینی را سست می کند.

انتقاد ورمزیار از استراتژی استقلال

 تحلیل درستی 
از نساجی نداشتیم

صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال معتقد 
است که کم شدن شانس قهرمانی 

نتیجه تحلیل نامناسب در بازی با 
نساجی است: »اگر استقلال مانند 
بازی مقابل نساجی، مقابل گل گهر 
بازی می کرد دچار مشکل می شد. 
کادرفنی باید تحلیل دقیقی روی 

بازی مقابل نساجی انجام می داد و 
مشکلات را بررسی می کرد که این کار 

را هم انجام داد. در انتظار یک استقلال 
شجاع در بازی مقابل گل گهر بودیم که البته 

این دیدار با برد همراه شد و اوضاع اندکی بهتر بود. با 
این حال استقلال همچنان شانس قهرمانی دارد و باید در بازی هفته پایانی نیز 
با هدف پیروزی وارد زمین شود و منتظر اتفاقات بازی پرسپولیس باشد.« حالا 
باید عملکرد استقلال در بازی با پیکان را مشاهده کرد که به چه شکلی نکونام 

تیمش را به سمت پیروزی سوق خواهد داد.

قرار بود بازی هفته پایانی استقلال در 
ورزشگاهی خارج از تهران برگزار شود 
تا شاید تماشاگران اجازه حضور در 
ورزشگاه را داشته باشند اما در نهایت 
از سوی سازمان لیگ برتر فوتبال ایران 
اعلام شد که بازی هفته پایانی قرار 
است در ورزشگاه دستگردی یا همان 
پاس تهران که محل برگزاری بازی های 
دو تیم تهرانی پیکان و هوادار است، 

برگزار شود. 
استقلال  باشگاه  راستا  همین  در 
اعتراض هایی هم داشت و حتی قبل 
از اینکه اعلام رسمی شود، باشگاه 
استقلال به دنبال بردن این بازی به 
شهرهای اراک یا حتی مشهد هم بود اما 
با این درخواست موافقت نشد تا پیکان 
در همان ورزشگاه خانگی خود مقابل 
استقلال قرار بگیرد. به این ترتیب حتی 
رفتن بازی در استان نزدیک به تهران؛ 
یعنی قزوین نیز منتفی شده و باشگاه 
استقلال مکلف است در ورزشگاه 
دستگردی مقابل تیم پیکان قرار بگیرد. 
این ورزشگاه به دلایلی قابلیت پذیرایی 
از میهمان را ندارد و از ابتدای فصل 
دو تیم هوادار و پیکان بدون حضور 
تماشاگران مقابل رقبای خود قرار 
گرفتند. حتی در جریان بازی هفته 
بیست و نهم تیم هوادار با نساجی، 
مسئولان ورزشگاه پاس تهران مانع از 
حضور تماشاگران نساجی در ورزشگاه 
شدند و حتی رایزنی مدیران این باشگاه 
نیز به نتیجه ای منجر نشد تا این بازی 
در غیاب هواداران برگزار شود. البته 
اندک هوادارانی که نزدیک به باشگاه 
نساجی بودند و تعدادشان به 20 نفر 
می رسید، توانستند به عنوان میهمان 
در ورزشگاه حضور یابند که حضور 
این تعداد اندک نیز با حاشیه هایی 
همراه شد. به هرحال شاید در نهایت 

مسئولان برگزاری این بازی در ورزشگاه 
شهید دستگردی یا پاس تهران با 
حضور اندک میهمانان موافقت کنند. 
روز گذشته زمزمه حضور 120 میهمان 
مطرح شد که باید دید شورای تأمین 
و آنها که مسئولیت برقراری امنیت در 
این ورزشگاه را به عهده دارند آیا با این 

ایده موافقت خواهند کرد یا خیر؟! 
طبق قوانین 24 ساعت قبل از بازی در 
سازمان لیگ نشست هماهنگی برگزار 
خواهد شد و در آن جلسه درباره چند 
و چون این ماجرا به صحبت پرداخته 
خواهد شد و مسئولان تکلیف موضوع 

را روشن خواهند کرد.

میزبانی پیکان تأیید شد؟

بازی پایانی استقلال در ورزشگاه خالی

جام و مدال برای استقلال تهیه می شود
سکوی قهرمانی در دستگردی

سازمان لیگ در هفته آخر نگاه یکسانی به دو تیم خواهد داشت. مسئولان سازمان لیگ در 
عین حال که برای ورزشگاه آزادی سکوی قهرمانی تعبیه خواهند کرد و مدال های قهرمان نیز 

ضرب خواهد شد، در ورزشگاه دستگردی یا همان پاس نیز سکو و مدال خواهند برد تا اگر 
استقلال قهرمان شد به تیم قهرمان اهدا کنند. برخی تصور می کردند با توجه شانس بیشتر 

پرسپولیس قرار نیست برای استقلال جام و سکو تدارک دیده شود اما این طور نیست و 
همان اقداماتی که در ورزشگاه آزادی انجام خواهد شد برای استقلال هم تدارک دیده خواهد 

شد تا شرایطی مساوی برقرار گردد.

ـــرش بـ

عکس: رضا معطریان


